
 * POR PESSOA. **CRIANÇAS ATÉ 11 ANOS  •  AS NOSSAS MATÉRIAS-PRIMAS SÃO PREPARADAS EM 
AMBIENTES QUE PODEM CONTER ALERGÉNIOS. NO CASO DE ALERGIAS OU INTOLERÂNCIAS, 
INFORME-NOS, POR FAVOR, ANTES DE EFETUAR O SEU PEDIDO  •  DISPONÍVEL DOMINGO DAS 
19:30 ÀS 22:30 E SEGUNDA DAS 12:30 ÀS 15:30 E 19:30 ÀS 22:30

COUVERT

ENTRADAS
Starters

MENU CRIANÇA**
Kids Menu

Pão de Massa Mãe, Seleção de Manteigas e Azeite
Mother Dough Bread, Selection of Butters and Olive Oil

CREME DE ABÓBORA E CRUMBLE 
DE AVELÃ DE SANTAR
Pumpkin Soup with Santar Hazelnut 
Crumble

CARPACCIO DE NOVILHO, RÚCULA 
E PARMESÃO
Beef Carpaccio with Rocket and Parmesan

SALADA DE QUEIJO CABRA
Goat’s Cheese Salad

CREME DE LEGUMES
Vegetable Soup

LOMBINHO DE VITELA, 
ARROZ BRANCO E LEGUMES 
DA NOSSA HORTA
Veal Tenderloin with White Rice 
and Vegetables From Our Garden

ou or

DOURADINHOS, CHIPS DE BATATA 
E SALADA
Fish Sticks with Potato Chips and Salad

MOUSSE DE CHOCOLATE
Chocolate Mousse

ou or

FRUTA LAMINADA
Sliced Fruit

4.00€*  

8.00€

14.50€

12.00€

21.00€



 * PER PERSON. ** CHILDREN UP TO 11 YEARS OLD  •  OUR PRODUCTS ARE PREPARED IN ENVIRONMENTS 
THAT MAY CONTAIN ALLERGENS. IF YOU HAVE ANY ALLERGIES OR INTOLERANCES, PLEASE INFORM 
US BEFORE PLACING YOUR ORDER  •  AVAILABLE SUNDAY FROM 7:30PM TO 10:30PM AND MONDAY 
FROM 12:30AM TO 3:30PM AND 7:30PM TO 10:30PM 

PEIXE
Fish

CARNE
Meat

SOBREMESAS
Desserts

BACALHAU À BRÁS E FAROFA 
DE AZEITONA
Bacalhau à Brás with Olive Farofa

TROUXA DE CABRITO ASSADO 
DO CARAMULO
Caramulo Roast Lamb Puff Pastry

HAMBURGUER BLACK ANGUS
Black Angus Burger

MOUSSE DE CHOCOLATE
Chocolate Mousse

TORTA DE LARANJA
Orange Tart

FRUTA LAMINADA
Sliced Fruit

22.00€

24.00€

19.00€

9.00€

8.00€

8.00€


